نقش آلمان ها در صدور فتوای جهاد در عثمانی
در سپتامبر 1914، وزارت خارجه و ستاد کل ارتش در برلین، هیئتی را مأمور مسائل
سیاسی و در پی آن نظامی کرد و عثمانی تلاش گسترده ای را برای کشاندن دیگر کشورهای
مسلمان به جنگ آغاز نمود. شیخ الاسلام حائری افندی، پیشوای مسلمانان ترک، در یازدهم
نوامبر 1914/ 20 آبان 1293 ، فتوای جهاد در برابر انگلیس، فرانسه و روسیه را صادر کرد

که میرزا ابراهیم خان رئیس ادارة مالیة بیرجند کشته شد، اسناد مؤید این
تحكیم روابط هستند. ولی در زمان جنگ جهانی اول، با وجود سابقة همكاری پیشین،
عدم همكاری صریح با انگلیسی ها باعث شد به تدریج شرایط داخلی و خارجی برای عزل
شوکت الملك دوم از اوایل سال 1334ق. فراهم شود. قوام السلطنه در 12 محرم 1334/
1915طی نامه ای به وزارت دربار از تظلم اهالی قاین از شوکت الملك دوم یاد و پیشنهاد
کرد قاینات را به خراسان ملحق کنند)شاهدی، 1377،ص 108(. دو ماه بعد وزارت داخله
در 20 ربیع الاول 1915/1334م. به قوام السلطنه نوشت اقتضا کرده که شوکت الملك دوم از
حكومت خلع و تغییری در حكومت قاین و سیستان داده شود)شاهدی، 1377،ص 110(
شوکت الملك دوم، در اواخر ربیع الثانی 1334، هنوز برای دستگیری آلمانی ها اقدامی نكرده
بود و در نامة 7 ربیع الثانی 1334 به وزارت خارجه نوشت: برای جلوگیری از احتمال عبور
دسته